
Zápis č. 1/2021 Stránka 1 

 

Z Á P I S    č. 1/2021 

z jednání obecního zastupitelstva konaného dne 11. 02. 2021 v 18:00 hodin 

 
Přítomni:  Alena Smolíková, Věra Pokorná, Bohuslava Štumrová, Bc. Vlastimil Halbich, Renata 

Beňková 
  + hosté dle prezenční listiny       

Omluvena: Ing. arch. Veronika Švadlenková 

Starostka obce v 18:05 hodin zahájila řádně a včas svolané zasedání zastupitelstva obce 
(02.02.2021) v souladu s § 93 zákona o obcích a přivítala všechny přítomné členy zastupitelstva 
obce a hosty. Následně konstatovala, že jsou přítomni 4 zastupitelé z celkového počtu 5 členů a 
zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

Program:      

1. Zahájení a schválení pořadu jednání 
2. Určení zapisovatele a návrh na ověřovatele zápisu 
3. Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 
4. Vydání Změny č. 1 Územního plánu Rohoznice vyhláškou 
5. Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací za rok 2020 
6. Žádost TJ Sokol Rohoznice o poskytnutí dotace na činnost v roce 2021 
7. Žádost SH ČMS – SDH Rohoznice o poskytnutí dotace na činnost v roce 2021 
8. Žádost MS Bukovka „Hájek“ o poskytnutí dotace na činnost v letech 2021-2022 
9. Souhlas zastupitelstva dle § 84 odst. 2 písm. p) zákona 128/2000 Sb. se vznikem 

pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva na rok 2021 
10. Nájem kabiny TJ Sokol – spotřeba elektrické energie 
11. Plnění rozpočtu za rok 2020 
12. Nové informace místostarostky obce k možnosti pořízení sestavy dvou obytných buněk jako 

zázemí TJ Sokol  
13. Uzavření dohody o výběru poplatků a předávání dokladů mezi SOP Přelouč a Obcí 

Rohoznice na základě NZOD č. 541/2020 
14. Různé 
15. Diskuze 
16. Závěr 

 
ad 1) 
Starostka obce přednesla návrh programu jednání OZ a požádala o doplnění bodu jednání 13 - 
Uzavření dohody o výběru poplatků a předávání dokladů mezi SOP Přelouč a Obcí Rohoznice na 
základě NZOD č. 541/2020. Místostarostka obce požádala o doplnění znění bodu 12 - Pořízení 
sestavy dvou obytných buněk do areálu sportoviště. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání navržený starostkou obce doplněný na žádost 
starostky o znění bodu 13 - Uzavření dohody o výběru poplatků a předávání dokladů mezi SOP 
Přelouč a Obcí Rohoznice na základě NZOD č. 541/2020 a na žádost místostarostky o znění bodu 
12 – Pořízení sestavy dvou obytných buněk do areálu sportoviště. 
 Pro: 4  Proti: 0       Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 
 
 



Zápis č. 1/2021 Stránka 2 

 

ad 2) 
Zapisovatelkou byla určena p. Bohuslava Štumrová, ověřovateli zápisu byli navrženi  Bc. Vlastimil 
Halbich a Josef Tomášek. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou zápisu p. Bohuslavu Štumrovou. 
 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Bc. Vlastimila Halbicha a Josefa Tomáška 
 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 3) 
Starostka obce zrekapitulovala body a usnesení z minulého jednání ZO č. 7/2021. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rekapitulaci závěrů z jednání zastupitelstva č. 7/2020. 
 Pro: 4  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 
 
ad 4) 
Starostka obce informovala ZO o vydání  Změny č. 1 Územního plánu vyhláškou. Po vydání vyhlášky 
zveřejněním na úřední desce obecního úřadu nabyde tato Změna č. 1 ÚP konečné platnosti. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Rohoznice potvrzuje ověření souladu Změny č.1 Územního plánu Rohoznice 
se Zásadami územního rozvoje Pardubického kraje, v platném znění a s Politikou územního 
rozvoje ČR, v platném znění, se stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem Krajského úřadu 
Pardubického kraje dle ustanovení § 55b odst.7 s odkazem na § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 Pro: 4  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Rohoznice, jako příslušný správní orgán, ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 
písm. c) za použití ustanovení § 43 odst. 4 a § 55b odst.7 s odkazem na § 54 odst.2  zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu s ustanovením § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, vydává formou opatření obecné povahy Změnu č.1 ÚP Rohoznice. 
 Pro: 4  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 5) 
Starostka obce seznámila ZO s Výroční zprávou o činnosti v oblasti poskytování informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2020. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Výroční zprávu o činnosti v oblasti poskytování informací za rok 
2020.  
 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 



Zápis č. 1/2021 Stránka 3 

 

ad 6) 
Účetní obce předložila ZO Žádost o poskytnutí dotace za účelem provozování sportovní činnosti v 
roce 2021 podanou TJ Sokol Rohoznice. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 15 000 Kč, příjemce 
dotace TJ Sokol Rohoznice, IČ 46497978, na činnost v roce 2021. 
 Pro: 4  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 7) 
Účetní obce předložila ZO Žádost o poskytnutí dotace za účelem provozování činnosti podanou SH 
ČMS – SDH Rohoznice  v roce 2021. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 25 000 Kč, příjemce 
dotace SH ČMS - SDH Rohoznice, IČ 04595670, na činnost v roce 2021. 
 Pro: 4  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 8) 
Účetní obce předložila ZO žádost o poskytnutí dotace za účelem provozování činnosti podanou MS 
Bukovka „Hájek“ v letech 2021 – 2022. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 10 000 Kč, příjemce 
dotace MS Bukovka „Hájek“, IČ 60158492, na činnost v letech 2021 a 2022. 
 Pro: 4  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 9) 
Účetní obce seznámila ZO s tím, že v pravomoci zastupitelstva dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
v platném znění podle §84 odst. 2 písm. p) je vyslovení souhlasu se vznikem pracovněprávního 
vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva. S paní Štumrovou bude uzavřena dohoda o provedení 
práce na úklid budovy obecního úřadu č. p. 96 na rok 2021 a s paní Pokornou bude uzavřena 
dohoda o provedení práce na činnost správce objektu Obecního domu č. p. 20 na rok 2021.  
S paní Smolíkovou bude uzavřena dohoda o provedení práce na administrativní činnosti související 
s konáním voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. Činnosti vycházejí z harmonogramu 
prací, které vydává Ministerstvo vnitra. Dohoda o provedení práce bude uzavřena cca 1 - 2 měsíce 
před konáním voleb do dne konání voleb. Odměna bude hrazena z účelové dotace ze SR.  

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce vyslovuje souhlas podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, se vznikem pracovněprávního vztahu, tj. uzavření dohody o provedení práce, mezi obcí 
Rohoznice a: 

- paní Věrou Pokornou od 12. 2. 2021 do 31. 12. 2021 za účelem činnosti správce objektu 
Obecního domu č. p. 20 

- paní Bohuslavou Štumrovou od 12. 2. 2021 do 31. 12. 2021 za účelem zajištění úklidu a 
souvisejících činností v budově Obecního úřadu č. p. 96 

- paní Alenou Smolíkovou za účelem administrativních činností souvisejících s konáním voleb do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. 
 Pro: 4  Proti: 0  Zdrželo se hlasování:  0 

Usnesení BYLO schváleno. 



Zápis č. 1/2021 Stránka 4 

 

ad 10) 
Starostka obce informovala ZO o vysoké spotřebě elektrické energie, odběrné místo č. p. 100, 
kabiny TJ Sokol Rohoznice přesto, že pronájem byl po většinu roku z důvodu pandemie přerušen. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o vysoké spotřebě elektrické energie v kabinách 
TJ Sokol. Spotřebu budeme nadále sledovat a vyhodnocovat. 
 Pro: 4  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 11) 
S plněním rozpočtu roku 2020 seznámila ZO účetní obce paní Renata Beňková. 
Plnění příjmů rozpočtu roku 2020 byly oproti roku 2019 o 734 tis. Kč vyšší a plnění výdajů za rok 
2020 byla o 1,98 mil. Kč nižší oproti roku 2019.  
Rozpočet obce na rok 2020 byl v průběhu roku upraven pěti rozpočtovými opatřeními na celkové 
příjmy ve výši 5,185 mil. Kč a výdaje ve výši  4,599 mil. Kč. 
Financování rozpočtu bylo schváleno ve výši 585,9 tis. Kč, z toho splátka úvěru ve výši 600 tis. Kč a 
zapojení prostředků z minulých let ve výši 14,1 tis. Kč. 
Skutečné plnění příjmů bylo ve výši 5,266 mil. Kč, tj. 101,6 % k plánovanému rozpočtu příjmů. 
Skutečné plnění výdajů bylo ve výši 3,761 mil. Kč, tj. 81,78 % k plánovému rozpočtu výdajů 
Stav prostředků na bankovních účtech obce k 31. 12. 2020 - 5 987 841,96 Kč. 
Výše nesplaceného úvěru k 31. 12. 2021 – 1 534 438,79 Kč. 
Dále byla podána informace o přijatých dotacích do rozpočtu obce v průběhu roku 2020. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo bere na vědomí plnění rozpočtu za rok 2020. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 12) 
Místostarostka obce znovu seznámila ZO s tím, že stávající stavební buňky jsou opravdu ve velmi 
špatném stavu. Seznámila dále s nově vyhlášeným dotačním titulem Pardubického kraje na 
podporu v oblasti sportu a volnočasových aktivit v roce 2021 a požádala ZO o zvážení možnosti 
podání žádosti o tuto dotaci. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti o dotaci na prostřednictvím titulu vyhlášeného 
Pardubickým krajem - Podpora v oblasti sportu a volnočasových aktivit v roce 2021 – program 
C1 – na pořízení sestavy dvou obytných buněk do areálu sportoviště (místo tří zchátraných 
stavebních buněk). Akce bude realizována pouze v případě, bude-li dotace schválena. 
 Pro: 4  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 13)  
Starostka obce seznámila ZO s návrhem Dohody o výběru poplatků a předávání dokladů mezi SOP 
Přelouč a Obcí Rohoznice na základě NZOD č. 541/2020 z důvodu snížení nákladů na skládkovací 
poplatek z 800 Kč na 500 Kč za tunu. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením Dohody o výběru poplatků a předávání dokladů mezi 
SOP Přelouč a Obcí Rohoznice na základě NZOD č. 541/2020. 
 Pro: 4  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 



Zápis č. 1/2021 Stránka 5 

 

ad 14) 
Starostka obce podala ZO následující informace: 

• Dne 3.2.2021 proběhlo ze strany Pardubického kraje přezkoumání hospodaření obce za 
rok 2020 s výsledkem „bez závad“. 

• Za rok 2020 byly v obci spáchány a projednávány tři přestupky. Všechny přestupky byly 
odloženy (poškozená blízká osoba si nepřála další projednávání). I tak činí náklady obce 
za jeden spáchaný přestupek 2 800 Kč. 

• Výsledek Tříkrálové sbírky v Rohoznici – do dvou instalovaných pokladniček bylo 
vybráno a předáno Oblastní charitě v Pardubicích celkem 2 991 Kč. 

• Pardubický kraj vyhlásil pro rok 2021 opět dotační titul na podporu dobrovolných 
hasičů. Obec žádost o dotaci podá (dle požadavku hasičů). 

• Žádost o dotaci na rekonstrukci vybavení místní knihovny prostřednictvím MAS 
Pardubice byla v pořádku, ale nepostoupila bodováním do užšího výběru k realizaci. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starostky o výsledku přezkoumání hospodaření za 
rok 2020, o projednávaných přestupcích spáchaných na území obce v roce 2020, o výsledku 
Tříkrálové sbírky 2021, o vyhlášení dotačního programu Krajského úřadu Pardubice na podporu 
dobrovolných hasičů a o neúspěšné žádosti o dotaci prostřednictvím MAS Bohdanečsko na 
rekonstrukci knihovny. 
 Pro: 4  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 
 
ad 15) 
Diskuze probíhala průběžně po celou dobu zasedání k jednotlivým bodům programu. 

ad 16) 
Starostka obce stanovila po dohodě se členy ZO termín příštího jednání zastupitelstva a jednání 
ukončila.   
 
Příští jednání zastupitelstva obce bude 29. dubna 2021 od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ. 

 
 
 
Ověřovatelé:   Bc. Vlastimil Halbich 
 
   Josef Tomášek 

          
Zapsala:  Bohuslava Štumrová 
 

 
Starostka:   Alena Smolíková 
 
 
Místostarostka: Věra Pokorná 


		2021-02-17T17:26:27+0100
	Alena Smolíková
	Jsem autorem tohoto dokumentu.




